
Facultad de Psicología
Sesión Ordinaria del 14/9/16

Hora 10:30
DICTÁMENES DE LA COMISIÓN DE POSGRADOS DE LA

FACULTAD DE PSICOLOGÍA EN SESIÓN ORDINARIA DEL 
14 de setiembre de 2016.-

ASISTEN A LA SESIÓN:
ORDEN  DOCENTE:  Prof.  Dra.  Alicia  Kachinovsky,  Prof.  Adj.  Dra.
Mónica Olaza.
ORDEN DE EGRESADOS: Lic. Virginia Fernández.
DECANATO: A.A. Lic. María Lilián González.
BEDELÍA DE POSGRADOS: Sra. Beatriz Facal.
ACTAS: Sra. Beatriz Facal.

1
Se resuelve:
Aprobar el Repartido de Dictámenes de la Comisión de Posgrados
en sesión  de fecha  7/9/16,  rectificando el  punto  1,  literal  b)  2),
donde dice: “y avalado por”, debe decir: “y un informe de”.
3/3

2.
Se resuelve:
Tomar conocimiento de la nota elevada por la Dirección Académica
de  la  Especialización  en  Evaluación  Psicológica  en  relación  a  la
preocupación  manifestada  en  la  asamblea  de  estudiantes  de
Posgrado  referentes  a  la  cursada  de  dicha  Especialización.
(Irregularidades  varias,  convocatorias  a  cursos  el  día  de  inicio,
exigencias del Seminario de Clínica)
Distribuído 247/16. 3/3

3.
Se resuelve:
Citar a la Directora del Programa de Doctorado en Psicología para la
sesión del próximo miércoles 21/9/2016. Tema: cupos de ingreso de
doctorandos extranjeros.
3/3



4.
Se resuelve:
Citar  a  las  Directoras  Académicas  de  la  Especialización  en
Evaluación Psicológica para la próxima sesión  de la Comisión, a fin
de intercambiar acerca de las solicitudes de licencia de estudiantes
de dicho Posgrado.
3/3

5.
Se resuelve:
Tomar conocimiento de la resolución Nº 15 del Consejo de Facultad
en sesión de fecha 5/9/2016, donde se designó a la Lic.  Virginia
Fernández como delegada por el Orden de Egresados a la Comisión
de Posgrados.
Distribuído 258/16. 3/3

6.
Visto:  la  propuesta  elevada  por  la  Dirección  Académica  de  la
Diplomatura en Psicogerontología, se resuelve:
a) Aprobar como Curso de la Diplomatura en Psicogerontología, el
Curso "Aspectos legales y éticos en Psicogerontología" a cargo de la
Dra. Olga Díaz.
Responsable  institucional:  Prof.  Adj.  Dra.  Carolina  Guidotti  (1
crédito)
b) Solicitar que el Curso admita reelaboración.
Distribuído 259/16. 3/3

Siendo las 12 y 30 horas, se levanta la sesión.


